
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava  
Magistrát 
 

 
 

 

 
Veřejná zakázka „Sportovní hala – Sokolovna Svinov“ – Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 a 

změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek 

 

V návaznosti na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), předkládáme Vysvětlení 

zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
 
Dotaz č. 1:  
Dobrý den, 

zasíláme Vám žádost o dodatečnou informaci k VZ "Sportovní hala - Sokolovna Svinov". 

 

1a) V případě rozporu mezi projektovou dokumentací a soupisem prací je pro provádění díla rozhodující 

projektová dokumentace? 
 
Odpověď č. 1a: 

Zadavatel na tento dotaz již odpověděl ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 – odpověď 3b). 

 

 

 

1b) V případě rozporů v projektové dokumentaci z titulu vadné koordinace projektové dokumentace nepřebírá 

zhotovitel stavby rizika této vady, tzn. že nerealizuje bezplatně ekonomicky nákladnější řešení. Žádáme 

vyjádření k této záležitosti. 

Odpověď č. 1b: 

Vybraný dodavatel je povinen dle čl. XII. odst. 4 Požadavků na obsah smlouvy ihned po obdržení projektové 

dokumentace bez zbytečných odkladů prověřit, zda projektová dokumentace a další závazné podklady a 

pokyny objednatele týkající se předmětu smlouvy, nemají zjevné vady a nedostatky, zda neobsahují nevhodná 

řešení, materiály, konstrukce, zda výsledky výpočtů nejsou v rozporu se stanovenými technickými parametry. 

Vybraný dodavatel se zavazuje před započetím prací na stavbě sdělit objednateli vady v projektové 

dokumentaci a výši z toho vyplývajících dalších nákladů pro vícepráce/méněpráce. 

 

 

 

 

1c) Upozorňujeme na nesoulad mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. Dle Technické zprávy části 

statika budou základové pásy z betonu  C16/20-X0, dle soupisu prací z betonu C 20/25 bez zvýšených nároků 

na prostředí,  dle výkresu 101 ASŘ  z betonu C 20/25 – XC2 (CZ) – CL0,4 – DMAX16 – S3. Žádáme úpravu 

zadávací dokumentace. 

  
TZ části statika:  
„Pro založení soklového zdiva je navržen stupňovitý obvodový základový pas z prostého betonu C16/20-X0.“ 

  

Vaše značka:  

Ze dne:  
Č. j.: SMO/081657/18/VZKÚ/Jur 
Sp. zn.: S-SMO/423735/17/VZKÚ/24 
Vyřizuje: Ing. Lenka Jurníčková 
Telefon: +420 599 442 035 

E-mail: ljurnickova@ostrava.cz 
Datum: 2018-02-12 

   

   
 „Profil zadavatele“  
   
   
   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Soupis prací: 

51 K 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3 48,347 

 
VV 

 
základové pásy - objem viz tabulka základů na v.č. 101 

  
 

VV 
 

ZP1  
  

 
VV 

 
40,827 

 
40,827 

 
VV 

 
pro opěrnou zeď kolem parkoviště 

  
 

VV 
 

(8,4+12,4+3,8+13,0)*0,4*0,5 
 

7,520 

 
VV 

 
Součet 

 
48,347 

53 K 274321411 Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 m3 5,670 

 
VV 

 
základové pásy - objem viz tabulka základů na v.č. 101 

  
 

VV 
 

ZP2 - výztuž viz v.č. 122/6 
  

 
VV 

 
5,670 

 
5,670 

  

výkres 101 ASŘ: 

 
  
Odpověď 1c): 

Zadavatel na tento dotaz již odpověděl ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - základové patky a pásy jsou 

navrženy z betonu třídy C20/25XC1.  
 

 

 

1d) Je nesoulad mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. Dle Technické zprávy části statika 

budou podkladní betony pro základové patky z betonu C12/15-XC0, dle soupisu prací pol. 44 v. 04 z 

betonu C 20/25. 

 
Odpověď 1d): 

Zadavatel na tento dotaz již odpověděl ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - pod základovými patkami je 

požadována třída betonu C12/15XC0. 
 

 

 
1e) Je nesoulad mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. Dle Soupisu prací je výplňový beton 

ztraceného bednění z betonu C 16/20, dle výkresu 101 ASŘ je výplňový beton ztraceného bednění z betonu C 

20/25 – XC2 (CZ) – CL0,4 – DMAX8 – S3. Žádáme úpravu zadávací dokumentace. 

  
 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Soupis prací: 

62 K 279113133 Základová zeď tl do 250 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z 
betonu tř. C 16/20 m2 134,508 

 
VV 

 
základová zeď ZTR1 - viz tabulka základů na v.č. 101 

  

 
VV 

 
134,508 

 
134,508 

63 K 279113134 Základová zeď tl do 300 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z 
betonu tř. C 16/20 m2 158,385 

 
VV 

 
základová zeď ZTR2 - viz tabulka základů na v.č. 101 

  

 
VV 

 
158,385 

 
158,385 

 
 
Odpověď 1e): 

Zadavatel na tento dotaz již odpověděl ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - do ztraceného bednění je 

požadován beton třídy C16/20XC1. 
 
 
 
 

1f) Předpokládáme, že celkový objem základových pasů ZP1 a ZP2 na výkresech 101 a 102 ASŘ je vykázaný 

v položkách 51 a 53 soupisu prací. 

51 K 274313711 Základové pásy z betonu tř. C 20/25 m3 48,347 

 
VV 

 
základové pásy - objem viz tabulka základů na v.č. 101 

  

 
VV 

 
ZP1  

  

 
VV 

 
40,827 

 
40,827 

 
VV 

 
pro opěrnou zeď kolem parkoviště 

  

 
VV 

 
(8,4+12,4+3,8+13,0)*0,4*0,5 

 
7,520 

 
VV 

 
Součet 

 
48,347 

52 K 274313991 Zajištění prostupů pro ZTI základovými konstrukcemi kus 40,000 

53 K 274321411 Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 m3 5,670 

 
VV 

 
základové pásy - objem viz tabulka základů na v.č. 101 

  

 
VV 

 
ZP2 - výztuž viz v.č. 122/6 

  

 
VV 

 
5,670 

 
5,670 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/4  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

výkres 101 ASŘ: 

 výkres 102 ASŘ: 

 
Odpověď č. 1f): 

Ano, celkový objem základů ZP1 a ZP2 je vykázán v položkách 51 a 53 soupisu prací. 
 
 
 

 

 
 
 
Zadavatelem poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 je pro zpracování nabídky závazné! 
 

 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek 

Současně Vám tímto sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního termínu 14.02.2018 

v 13:00 hodin na 21.02.2018 v 11:00 hodin a informaci o změně lhůty pro otevírání nabídek z původního 

termínu 14.02.2018 v 13:00 hodin na 21.02.2018 v 11:00 hodin k veřejné zakázce „Sportovní hala – 

Sokolovna Svinov“. 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru  

veřejných zakázek a kapitálových účastí  

 

 


		2018-02-12T14:46:44+0100
	Ing. Eva Seborská b5676ec1cf42fb078708ee1d1f2b3954e437a768




